2-50/33/2019
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

            5 марта 2019 года                                              город  Джанкой

        Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А.,  при секретаре Дьяченко С.А., с участием истца Чубченко Е.П.,  представителя  Территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю Караваевой А.А., действующей на основании доверенности №7 от 27.02.2019 года, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Чубченко Е.П. к ООО «Крымстрой» о защите прав потребителей,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, Законом РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей",

Р Е Ш И Л :

        Исковые требования Чубченко Е.П. к ООО «Крымстрой» о защите прав потребителей - удовлетворить.

Расторгнуть договор об оказании услуг по доставке и монтажу двери от 08.05.2018 года, заключенный между ООО «Крымстрой» и Чубченко Е.П.

Расторгнуть договор об оказании услуг по доставке и монтажу сэндвич-панели № от 12.05.2018 года, заключенный между ООО «Крымстрой» и Чубченко Е.П.

Взыскать с ООО «Крымстрой» в пользу Чубченко Е.П. сумму предоплаты по договору об оказании услуг по доставке и монтажу двери от 08.05.2018 года в размере 7050 (семь тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек, сумму оплаты по договору об оказании услуг по доставке и монтажу сэндвич-панели № от 12.05.2018 года в размере 10100 (десять тысяч сто) рублей 00 копеек, неустойку в размере 24200 (двадцать четыре тысячи двести) рублей 00 копеек, моральный вред в сумме 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, штраф в размере 50 % от присужденной судом суммы в пользу потребителя в размере 20675 (двадцать тысяч шестьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек, расходы на оказание юридических услуг в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, а всего в сумме 62025 (шестьдесят две тысячи двадцать пять)  рублей 00 копеек.

Взыскать с  ООО «Крымстрой» государственную пошлину в доход государства в размере 2360 (две тысячи триста шестьдесят) рублей 75 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца   по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

                              С. А. Самойленко